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Arkiston rajavuodet 1906 - 2010

Historia Aino Kaarina Hämäläinen, os. Aino Räty (synt. 1929) oli toimittaja,
kirjailija, kulttuurijohtaja ja suosittu juhlapuhuja, jonka aiheet
koskivat teatteria, taidetta, naisia, karjalaisuutta ja ikäihmisen
tuntoja. Helsingin kulttuurijohtajana hän toimi vuosina 1983 -
1990, kokoomuksen mandaatilla.

Aino Räty aloitti Helsingissä yliopisto-opinnot vuonna 1955. 1960-
ja 70-luvuilla hän elätti itsensä radio- ja lehtitoimittajana. Hän
meni vuonna 1963 naimisiin näyttelijä Tapio Hämäläisen kanssa.
Aino alkoi tuolloin tekemään radio-ohjelmia, kirjoja ja opinto-
aineistoja teatterin alalta. Kiinnostus teatteriin huipentui
teatterialan väitöskirjaan vuonna 1981.

1980-luvulla Räty-Hämäläinen toimi kulttuurihallinnon
virkamiehenä ja pääsi siinä roolissa edistämään ja tukemaan
paikallista kulttuurityötä. Jäätyään varhaiseläkkeelle
kulttuurijohtajan työstä Räty-Hämäläinen kirjoitti joitakin
näytelmällisiä esityksiä juhlatilaisuuksiin, esittäen niitä aluksi
miehensä kanssa.

1990- ja 2000-luvuilla Räty-Hämäläinen kirjoitti paljon tekstejä
Lauttasaari-lehteen ja toimi arvostettuna juhlapuhujana lukuisien
järjestöjen tilaisuuksissa ja julkaisi useita ikä-ihmisten elämästä
kertovia runovalikoimia. Hän luennoi vanhuskuvasta lyriikassa
Ikäihmisten yliopistossa. Tämän rinnalla eli myös isänmaallinen
teema, joka poiki joukon Raja-Karjalaa käsitteleviä kirjoja, puheita
ja esityksiä. Räty-Hämäläinen nosti usein esiin naisen erilaisen
aseman. Naiset ja taide -teemasta hän kirjoitti vuonna 2010
ilmestyneen kirjan Muusat. Omasta elämästään Räty-Hämäläinen
kirjoitti muistelmateoksen Voileipäkiviä.

Räty-Hämäläisen arkisto sisältää kattavasti hänen omat tekstinsä
ja hänestä kirjoitetut lehtiartikkelit. Se luo kuvaa hänen julkisesta
minästään ja uran vaiheista, jonka ajallisina rajapyykkeinä
toimivat hänen julkaisemansa kirjat. Yksityinen minä ja perhe-
elämä jää tämän aineiston ulkopuolelle.

Hakusanat kulttuurijohtaja, teatteri

Aineiston laajuus 1,4 hm


